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بازار

مسکن

فراوانی مرغ در آستانه  رمضان و نوروز 

میزان جوجه ریزی در دی ماه ۱۶۰ میلیون قطعه و در بهمن ماه ۱۵۷ 
میلیون قطعه بود، برای اسفندماه هم پیش بینی ۱۵۰ میلیون قطعه 
جوجه ریزی وجود دارد. این ارقام، تولید ماهانه مرغ را در کشــور 
به ۲۸۰ تا ۲۹۰ هزار تن می رســاند، درحالی که نیاز داخلی کشور 
حداکثر ۲۵۰ هزار تن در ماه برآورد می شــود.  با نزدیک شدن به 
ایام پرمصرف نوروز و ماه رمضان ۱۴۰۴، داده ها نشان می دهد که 
نگرانی از کمبود عرضه یا التهاب قیمتی که در سال های گذشته گاه 
به صف های طولانی خرید مرغ منجر می شد، عملا منتفی است. 
به عبارت دیگر، ماهانه ۳۰ تا ۴۰ هزار تن مازاد تولید روی دســت 
مرغداران باقی می ماند. قیمت تمام شــده هر کیلوگرم مرغ زنده 
حدود ۷۰ هزار تومان است، اما مرغداران مجبورند محصول خود را 

با نرخ ۵۳ تا ۵۴ هزار تومان به فروش برسانند.

 فروش متری مسکن غیرقانونی است
مدیرکل اقتصاد و مســکن وزارت راه و شهرســازی گفت: 
هیچ بســتر حقوقی و قانونی برای فعالیت سکو های فروش 
متری مســکن وجود ندارد.  نرگس زربــان، در گفت وگو با 
خبرگزاری صدا و ســیما افزود: هم اکنــون حدود ۱۵-۲۰ 
ســکوی فروش متری مســکن در حال جمع آوری سرمایه 
مردم برای تأمین مالی طرح های خود هســتند که برخی از 
آنها هیچ پشــتوانه مالی ندارند. وی با بیان اینکه مهم ترین 
چالش فعالیت این سکو ها  نداشــتن قانون و مقررات مرتبط 
است، اضافه کرد: سازمان بورس و بانک مرکزی باید قوی تر 
و پررنگ تر به موضوع ورود کنند.  مدیرکل اقتصاد و مسکن 
وزارت راه و شهرسازی تأکید کرد: بانک مرکزی باید تنظیم 
مقررات مالی و پرداخت های مرتبط را شفاف و بستر موردنیاز 
را فراهم کند و ســازمان بورس هم بــر معاملات توکن های 
ملکی در بازار ســرمایه نظارت داشته باشد.  مدیرکل اقتصاد 
و مسکن وزارت راه و شهرسازی تصریح کرد: به نظر می رسد 
شورای عالی فضای مجازی نیز باید به سیاستگذاری های کلان 
برای فناوری های دیجیتــال و بلاکچین بپردازد و مقرراتش 
را تنظیم کند. وی گفت: صدا و ســیما هم با فرهنگسازی  و 
آموزش می تواند زمینه انتخاب درســت را برای مردم فراهم 
کند تا خدای نکرده چالشی برایشــان در سرمایه گذاری در 

این سکو ها رخ ندهد.

کشف سوخت قاچاق 
سرعت گرفت

در یک ماه اخیر بیش از ۶۰ میلیون لیتر
 سوخت قاچاق کشف شده اشت

صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

 به گفته فعــالان صنعت دارو، در ۹ماه  امســال ۱۶درصد نســبت به ۹ماه  ســال گذشــته 
کاهش در تولید دارو را تجربه کرده ایم و طبق برآورد انجام شــده بیش از ۶۰درصد رشد 
نقدینگی در صنعت دارو نیاز داریم و همین ناترازی ریالی و ارزی موجب شده جامعه در 

تأمین نیاز دارویی خود دچار چالش شود.

شاخص بازار ســرمایه که طی 3روز اخیر رشد کرده اســت، روز سه شنبه هم با افزایش 
بیش از ۴۸هزار واحد به رقم ۲میلیون و ۸۴۰هزار واحد رســید و وارد کانال ۲.۸ میلیون 
واحد شــد. در ششــمین روز اســفند ۱۴۰3شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران رشــد 

قابل توجهی داشت؛ به طوری که ۴۸هزار و ۲۷۱واحد افزایش یافت.
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درصد

2.8
میلیون واحد

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

ترامپ به دنبال اختلال در زنجیره تأمین دریایی دنیا 
دونالد ترامپ با طرح وضع عوارض بر کشتی های چینی، 
صنعت حمل ونقل دریایی را هدف گرفته است. این اقدام 
که برای کاهش سلطه چین بر کشتی سازی جهانی طراحی 
شده، هزینه های شــرکت های وابسته به ناوگان چینی 
را بالا می برد. با توجه به سهم ۷۵درصدی چین از بازار 
جهانی، این سیاست می تواند زنجیره تامین دریایی را 

مختل و رقبایی مانند کره جنوبی و ژاپن را تقویت کند.

دبیر انجمن حبوبــات ایران بــا انتقاد 
از تصمیــم وزارت جهادکشــاورزی 
برای»واردات حبوبات با ۲۰درصد زیر قیمت 
بازار«  این اقدام را فاقد مبنای کارشناسی 
دانست و نسبت به ایجاد رانت برای برخی 

شرکت های خاص هشدار داد.

وزارت جهادکشاورزی با هدف ایجاد تعادل 
و ثبات در بازار، صادرات ســیب، پرتقال 

و انواع خرما را به مدت ۲ماه ممنوع کرد. 

رحمت الله نوروزی، نایب رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس بر لزوم اطلاع رســانی 
درباره سلامت برنج های وارداتی تأکید کرد 
و از کمیسیون های کشاورزی، بهداشت و 
اصل 9۰خواستار نظارت بر این موضوع شد.

رئیس انجمن صنعت ساختمان گفت: بخش 
مسکن موتور محرک اقتصاد کشور است 
که در رکود به ســر می برد. این شرایط به 
رکود تورمی مسکن، نارضایتی، افسردگی 

و مهاجرت منجر می شود.

 وزیر کار با اشاره به اینکه دستمزد منطقه ای 
در کشور به دلیل نبود زیرساخت  قابل اجرا 
نیست، گفت:  زمینه اجرای دستمزد منطقه ای 
در کشور ما وجود ندارد. در کشورهایی که 
دستمزدهای منطقه ای دارند مهاجرت نیروی 

کار تحت نظارت شهرداری ها انجام می شود.

وزیر جهادکشاورزی به تغییرات در تأمین 
ارز برای واردات کالاهای اساســی اشاره 
کرد و گفت: با وجود تغییراتی که در قیمت 
برخی محصولات ایجاد شــده، اما قیمت 
برخی اقلام  مانند حبوبات در کشــور ما 

پایین تر از نرخ جهانی است.

تأمین ارز واردات برنج 
رئیس انجمن واردکنندگان برنج گفت: تصمیم گرفته 
شــده که در ســال آینده ارز واردات برنج همچنان 
۲8۵۰۰تومان باقی بماند، همچنین برای تامین برنج 
فصل بهار حدود 3۰۰هزار تن برنج جدید وارد شــود. 
از ســویی موانع اختصاص ارز که مشــکل جدید در 

سال جاری بود نیز برطرف می شود.

غول خودروســازی آلمان یعنی شرکت 
بــی ام و به دلیــل کاهش تقاضــا برای 
خودروهای الکتریکی، ســرمایه گذاری 
۶۰۰میلیون پوندی خــود را برای ارتقای 

کارخانه مستقر در انگلیس  متوقف کرد. 

وزیر انرژی ترکیه اعلام کرد: ترکیه ســرگرم 
مذاکره با ترکمنســتان برای تمدید قرارداد 
تامین گاز طبیعی به مدت ۵ســال است. آلپ 
ارسلان بایراکتار به روزنامه حریت گفت: انتظار 
می رود این توافق در مدت یک سال نهایی شود.

قیمت گاز طبیعــی در هفته های اخیر، 
در تمام بازارهــای مصرف کننده بزرگ 
ازجمله آمریکا، افزایش یافته اســت و 
قیمت  آن نســبت به مدت مشابه سال 
گذشــته، بیش از ۱۶۰درصد افزایش را 

نشان می دهد. 

شرکت اپل برای معاف شدن از تعرفه هایی 
که دونالد ترامپ برای کالاهای وارداتی از 
چین  درنظر گرفته است، اعلام کرد ۲۰هزار 
کارگر جدید استخدام   و سرورهای هوش 

مصنوعی را در آمریکا تولید می کند. 

 اتحادیه اروپا در ســومین ســال جنگ 
اوکراین، ســوخت های فسیلی بیشتری 
از روسیه در مقایســه با کمک مالی که به 

کی یف فرستاده،  وارد کرده است. 
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کشف و ضبط قاچاق انواع فرآورده های نفتی شامل بنزین، گازوئیل، نفت سفید و نفت 
کوره در ۲ ماه گذشته سرعت گرفته است؛ به طوری که بررسی های همشهری از اظهارنظر 
مقامات انتظامی و قضایی در ۶۰ روز گذشته نشان می دهد که حدود ۱۰درصد از سوخت 
قاچاق کشف شده است. دستگاه های امنیتی، قضایی و انتظامی در ۲ ماه اخیر با جدیت 
وارد عرصه مبارزه با قاچاق ســوخت شــده اند. نیروی انتظامی در بهمن ماه مجموعا 
۶۰میلیون لیتر سوخت قاچاق کشف کرد که متوسط روزانه آن ۲میلیون لیتر می شود. 
کشفیات سایر دستگاه ها از این رقم کمتر است. درمجموع میزان کشف قاچاق سوخت 
بیانگر این واقعیت است که با وجود دوچندان شدن برخورد با قاچاق سوخت، همچنان 
قاچاق سوخت توسط قاچاقچیان جذابیت دارد؛ چه اینکه به گفته روسای قوه مجریه و 
مقننه در هر روز به طور میانگین بین ۲۰تا 3۰میلیون لیتر سوخت در کشور قاچاق می شود. 
البته بخش عمده ای از سوخت قاچاق به خارج از مرزها انتقال پیدا می کند و بخشی هم 
در داخل کشور خرید و فروش می شود. طبق بررسی ها قاچاق سوخت به خارج از کشور 
در استان های مرزی انجام   و سوخت قاچاق شده در استان های مرکزی بیشتر به سمت 

واحدهای تولیدی نیازمند سوخت گسیل می شود. 

کشف ۶۰ میلیون لیتر سوخت قاچاق در یک  ماه گذشته
اول اسفندماه رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا خبر داد 
که از زمان تشــکیل قرارگاه مبارزه با قاچاق سوخت )اول 
بهمن( ۶۰ میلیون لیتر انواع ســوخت قاچاق کشف شده 
است.  سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
فراجا با اشاره به اینکه عزم پلیس در مقابله با همه مصادیق 
قاچاق ازجمله قاچاق سوخت جزم است و در این مسیر از 
همه توانمندی و تجهیزات خود استفاده خواهد کرد، بیان 
داشت: به منظور مقابله جدی، قاطع، مقتدرانه و همه جانبه 
با قاچاق فرآورده های سوخت در ابتدای بهمن ماه قرارگاه 
مقابله با قاچاق ســوخت در پلیس امنیت اقتصادی فراجا 
تشکیل شد. وی با اشاره به اینکه هدف از تشکیل این قرارگاه 
برخورد و مقابله هوشــمندانه، هدفمند براساس تجزیه و 
تحلیل اطلاعات های فنی و کارشناسی شده و تعیین محدود 
و حوزه جغرافیایی جرائم اســت، بیان داشت: طی یک ماه 
گذشته و از زمان تشکیل قرارگاه مقابله با قاچاق سوخت 
تا کنون بیش از ۶۰ میلیون لیتر انواع سوخت قاچاق کشف 
شده است. رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا افزود: در 
این مدت نزدیک به ۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه انواع خودروهای 

حامل فرآورده های سوخت قاچاق توقیف شد.

گزارش ستاد مبارزه با قاچاق سوخت چه شد؟
نزدیک به یک ماه از مأموریت رئیس جمهور به رئیس 
ستاد مبارزه با قاچاق ســوخت می گذرد و باید دید 
که آیا دســتگاه های متولی برخورد با پدیده قاچاق 
سوخت به جمع بندی رسیده اند یا نه؟ ۱۱دی ماه بود 
که مسعود پزشکیان، در جلسه ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز به رئیس ستاد   ماموریت داد که در   بازه زمانی 
یک ماهه با برگزاری جلسات منظم و فشرده، موضوع 
را به تناسب بخش های درگیر تقسیم و به شکل مجزا 

بررسی کارشناسانه  کند.

سوخت چگونه قاچاق می شود؟
درحالی کــه دســت کم ۲مقام ارشــد کشــور، یعنی 
رئیس جمهــور و رئیــس مجلس شــورای اســلامی 
به صراحت از قاچاق روزانه ۲۰تا ۳۰میلیون لیتر سوخت 
خبر می دهند، مهم ترین ســؤال این اســت که پشت 
صحنه چه می گذرد؟ قاچاق دســت کم براساس رصد 
اخبار و اطلاعات پراکنده موجود از ۳مسیر حمل ونقل، 
نیروگاه ها و مصرف کنندگان صورت می گیرد؛ به نحوی 
که در بخش حمل ونقل ســوخت با اسناد صوری و در 
پوشش سایر کالاها حتی کاه ادامه دارد. یکی از راه های 
قاچاق هم انحراف سوخت تحویلی به نیروگاه ها و صنایع 
بزرگ است و راه سوم هم سوءاستفاده مصرف کنندگان 
کوچک و بزرگ است که به دلیل عدم نظارت بر توزیع 
و مصرف، همچنان به قاچاق مشــغول هستند. انتقال 
روزانه ۳۰میلیون لیتر ســوخت از مسیرهای انحرافی 
به شکل سوخت بری زمینی و دریایی صورت می گیرد 
و   بخش زیادی از سوخت سازمان یافته در قالب تبدیل 
ســوخت به فرآورده های دیگر و صادرات قانونی انجام 
می گیرد و البته شبکه قاچاق از طریق ترانزیت همچنان 

فعال است.

قاچاق کادوپیچ شده سوخت
یکی از پدیده های  کمترشناخته شده، قاچاق سوخت 
در قالب صادرات  درپوشش دیگر کالاهاست. به اصطلاح 
سوخت قاچاق به عنوان صادرات، کادوپیچ شده و حتی 
ممکن است که افراد به عنوان صادرکننده تشویق هم 
بشــوند. مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی فاش 
کرده که قاچاقچیان، با اســتفاده از گازوئیل به جای 
روغن پایه یا تصفیه دوم، این فرآورده های نفتی را به 

افغانستان صادر ) بخوانید  قاچاق( می کنند. 

علی القاصی مهر، رئیس کل دادگستری استان تهران از تشکیل قرارگاه مبارزه با قاچاق 
سوخت خبر داد و گفت: با مطرح شــدن بحث ناترازی انرژی در کشور و انتشار اخباری 
مبنی بر قاچاق ســوخت، این مسئله در دستورکار دســتگاه قضایی قرار گرفت. رئیس 
قوه قضاییه در این رابطه دســتور ویژه ای به همه مجموعه های دستگاه قضایی و دیگر 
دستگاه های متولی و بخش های حاکمیتی صادر کرد تا برخورد با این پدیده در دستور 
کار ویژه قوه قضاییه قرار بگیرد. رئیس کل دادگســتری تهران گفت: در همین راستا با 
همکاری ضابطان و دستگاه های مسئول در استان تهران در امر مبارزه با قاچاق سوخت 
 قرارگاه مبارزه با قاچاق سوخت با محوریت سازمان اطلاعات سپاه استان تهران تشکیل 
شد و در این قرارگاه دادستان ها در شهرســتان هایی که بیشترین قاچاق در حوزه آنها 
صورت می گرفت، حضور فعالانه ای داشتند و ۷۴   متهم شناسایی و دستگیر شدند و بیش 
از یک میلیون و ۳۷ هزار لیتر سوخت توقیف و ۷۰ دستگاه خودرو و ۹۵ محل انبار دپو 

سوخت قاچاق توقیف شد.

تشکیل قرارگاه مبارزه با قاچاق سوخت

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار
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